
Zarządzenie nr UG.0050.191.2024 

Wójta Gminy Masłów 

z dnia 04 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie zasad rozliczania zużycia paliwa i materiałów eksploatacyjnych  

w samochodach i sprzęcie ochotniczych straży pożarnych  

 

Na podstawie art. 7 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 

Dz.U.2024 poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 3 i 32 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  

o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz.U.2024 poz. 233), zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Gmina Masłów (Gmina) finansuje zakup paliwa dla ochotniczych straży pożarnych z te-

renu gminy Masłów (OSP) z przeznaczeniem na: 

1) prowadzenie działań ratowniczych, udział w działaniach ratowniczych oraz akcjach 

ratowniczych, a także udział w działaniach prowadzonych przez inne służby, inspek-

cje i straże; 

2) udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych poza granicami kraju na 

podstawie umów międzynarodowych; 

3) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach; 

4) udział w ochronie ludności; 

5) wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy; 

6) organizowanie ćwiczeń oraz udział w szkoleniach, ćwiczeniach i zawodach spor-

towo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę lub inne 

uprawnione podmioty; 

7) zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Pań-

stwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowni-

czym; 

8) propagowanie zasad i dobrych praktyk w zakresie ochrony przeciwpożarowej budyn-

ków, innych obiektów budowlanych i terenów; 

9) organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej; 

10) organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umie-

jętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej; 

11) upowszechnianie i wspieranie współdziałania między lokalnymi partnerami społecz-

nymi i gospodarczymi z zakresu ochrony przeciwpożarowej; 

12) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy; 

13) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej; 

14) integrowanie społeczności lokalnej; 

15) udział we współpracy międzynarodowej gminy; 

16) wsparcie Gminy w realizacji jej zadań własnych, w tym promocję Gminy; 

17) zapewnienie gotowości operacyjnej OSP. 

2. Wyjazdy poza teren gminy Masłów, niezwiązane z dysponowaniem przez Państwową 

Straż Pożarną lub zapewnieniem gotowości operacyjnej, wymagają zgody Wójta.  



3. Wykaz samochodów i sprzętu spalinowego, dla których możliwy jest zakup paliwa przez 

Gminę zawiera załącznik nr 1.  

4. Ustala się normy zużycia paliwa dla pojazdów i sprzętu z silnikiem spalinowym, zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

5. Dopuszcza się rozruchy konserwacyjne maksymalnie 10 minut w miesiącu dla każdej 

jednostki sprzętu. 

6. W celu ewidencji zużycia paliwa wprowadza się: 

1) kartę drogową pracy pojazdu – wzór w zał. nr 2 

2) kartę pracy sprzętu silnikowego – wzór w zał. nr 3. 

7. Ww. karty komendant gminny ochrony przeciwpożarowej wydaje kierowcom-konserwa-

torom, z którymi Gmina podpisała umowę o świadczenie usług związanych z obsługą i 

eksploatacją samochodów OSP. 

8. Karty wydane dotychczas zachowują ważność. 

§ 2 

1. Zakupu paliwa należy dokonywać na stacji paliw wskazanej przez Gminę. 

2. Zakup paliwa na innej stacji jest możliwy tylko w uzasadnionych przypadkach. 

3. Każde tankowanie podlega ewidencjonowaniu odpowiednio w kartach drogowych lub 

kartach pracy sprzętu. 

4. Paliwo przeznaczone do sprzętu silnikowego należy tankować do przystosowanych do 

tego celu kanistrów.  

§3 

1. Rozliczenie zużycia paliwa będzie dokonywane przez wyznaczonego pracownika Urzędu 

Gminy Masłów na podstawie przyjętych w załączniku nr 1 norm spalania. 

2. Po zapełnieniu w kartach rubryk dotyczących wyjazdów samochodów/użycia sprzętu, 

oraz na koniec każdego roku, należy je zdać do UG Masłów w celu rozliczenia paliwa i 

wydania kolejnej karty.  

§ 4 

1. Paliwo przeznaczone na inne cele niż wymienione w § 1 nie podlega finansowaniu przez 

Gminę.  

2. W przypadkach jak w ust. 1 należy zatankować odpowiednią ilość paliwa na koszt danej 

OSP (tankowanie należy wpisać do karty drogowej/sprzętu). 

§ 5 

1. Zgodę na finansowanie przez Gminę zakupu paliwa do nowo zakupionych lub pozyska-

nych w inny sposób samochodów i sprzętu wydaje Wójt na wniosek OSP. 

2. Wzór ww. wniosku zawiera załącznik nr 4. 

§ 6 

Traci moc zarządzenie Nr 74/2022 Wójta Gminy Masłów z dnia 01.06.2022 r. w sprawie 

zasad rozliczania zużycia paliwa i materiałów eksploatacyjnych w samochodach  

i sprzęcie ochotniczych straży pożarnych Gminy Masłów. 

 

 

 

Wójt Gminy Masłów 

Tomasz Lato 



NAZWA SPRZETU
RODZAJ 
PALIWA

NORMA 
ZUŻYCIA 
(l/godz.)

NORMA 
ZUŻYCIA  
(l/min)

JEDNOSTKA OSP
Pojemność 
zbiornika 

(litry)
MERCEDES-BENZ, TKI 97226 ON Brzezinki 105,00

Autopompa ON 22,80 0,38 Brzezinki
Praca na postoju ON 7,80 0,13 Brzezinki

Agregat prądotwórczy GEKO benzyna 2,00 0,03 Brzezinki 8,00
Motopompa Polonia  P-05 benzyna 10,00 0,17 Brzezinki 20,00
Opryskiwacz spalinowy STIHL SR 430 benzyna 2,10 0,04 Brzezinki 1,70
Piła beton-stal STIHL TS 420 benzyna 1,85 0,03 Brzezinki 0,71
Piła do drewna STIHL MS 290 benzyna 1,00 0,02 Brzezinki 0,56
Pompa pływająca NIAGARA 1 benzyna 0,93 0,02 Brzezinki 2,00
Pompa szlamowa HONDA WT 30XK benzyna 2,60 0,04 Brzezinki 4,00
MAN, TKI 8998H ON Ciekoty 130,00

Autopompa ON 19,00 0,32 Ciekoty
Praca na postoju ON 5,00 0,08 Ciekoty

Agregat prądotwórczy HONDA EA 3000 benzyna 1,70 0,03 Ciekoty 3,30
Motopompa pływająca NIAGARA 1 benzyna 0,93 0,02 Ciekoty 2,00
Motopompa Polonia  M-800 benzyna 10,00 0,17 Ciekoty 25,00
Piła beton-stal STIHL TS 800 benzyna 3,00 0,05 Ciekoty 1,20
Piła do drewna STIHL MS 290 benzyna 1,00 0,02 Ciekoty 0,56
Piła do drewna STIHL MS 661 benzyna 2,84 0,05 Ciekoty 0,85
Pompa hydrauliczna HOLMATRO PU 30 C benzyna 1,00 0,02 Ciekoty 2,50
Pompa szlamowa PS-50 SH HONDA benzyna 1,30 0,02 Ciekoty 3,70
Pompa szlamowa WT 30X benzyna 2,60 0,04 Ciekoty 5,30
Wentylator oddymiający Honda VP 600 benzyna 2,90 0,05 Ciekoty 5,3000
IVECO EUROCARGO, TKI 91112 ON Masłów 130,00

Autopompa ON 20,00 0,33 Masłów
Praca na postoju ON 3,26 0,05 Masłów

RENAULT MASTER, TKI 9980N ON Masłów 80,00
Jazda z przyczepą ON Masłów
Praca na postoju ON 4,00 0,07 Masłów

Dodatkowe ogrzewanie ON 0,30 0,01 Masłów
Agregat wysokociśnieniowy benzyna 3,50 0,06 Masłów 3,60

Quad Odes TKI E1RA benzyna Masłów 23,00

Agregat prądotwórczy FOGO 3 kW benzyna 2,00 0,03 Masłów 3,10
Agregat prądotwórczy FOGO F 3001 iS benzyna 1,50 0,03 Masłów 4,50
Agregat prądotwórczy FOGO F 3001 iS benzyna 1,50 0,03 Masłów 4,50
Agregat prądotwórczy GEKO 2,5 kW benzyna 1,40 0,02 Masłów 3,10
Agregat wodno-pianowy Karcher benzyna 1,54 0,03 Masłów 4,00
Motopompa Polonia  M-800 benzyna 10,00 0,17 Masłów 25,00
Motopompa TOHATSU benzyna 20,00 0,33 Masłów 18,00
Piła  beton-stal STIHL  TS 400 benzyna 1,00 0,02 Masłów 0,66
Piła  do drewna  STIHL  MS 440 benzyna 1,00 0,02 Masłów 0,78
Piła do drewna STIHL MS 170 benzyna 0,80 0,01 Masłów 0,25
Piła do drewna STIHL MS 261 benzyna 1,00 0,02 Masłów 0,50
Pompa hydrauliczna WEBER benzyna 3,00 0,05 Masłów 3,10
Pompa pływająca NIAGARA 2 benzyna 0,93 0,02 Masłów 18,00
Pompa szlamowa  Honda WT 30XK benzyna 2,60 0,04 Masłów 5,30
Pompa szlamowa  Honda WT 40X benzyna 3,50 0,06 Masłów 6,10
Wentylator oddymiający  MW22 benzyna 1,20 0,02 Masłów 3,20

Wykaz samochodów i sprzętu spalinowego OSP
utrzymywanych przez Gminę Masłów

13,50 l/100 km
16,00 l/100 km

Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 191/2024

32 l/100km

33  l/100 km

30 l/100 km

19,00 l/100 km



MAN, TKI 38500 ON Mąchocice Kapitulne 130,00

Autopompa ON 19,80 0,33 Mąchocice Kapitulne

Praca na postoju ON 10,00 0,17 Mąchocice Kapitulne

Agregat prądotwórczy HONDA EA 3000 benzyna 1,70 0,03 Mąchocice Kapitulne 3,30

Opryskiwacz spalinowy HORTMASZ benzyna 3,00 0,05 Mąchocice Kapitulne 3,00

Piła beton-stal STIHL TS 400 benzyna 1,00 0,02 Mąchocice Kapitulne 0,66

Piła do drewna STIHL MS 261 benzyna 1,00 0,02 Mąchocice Kapitulne 0,50

Piła do drewna STIHL MS 362-C benzyna 1,70 0,03 Mąchocice Kapitulne 0,60

Pompa hydrauliczna LUKAS P620G-8  benzyna 0,88 0,01 Mąchocice Kapitulne 2,00

Pompa pływająca NIAGARA 1 benzyna 0,93 0,02 Mąchocice Kapitulne 1,80

Pompa szlamowa  Honda WT 30X benzyna 2,60 0,04 Mąchocice Kapitulne 5,30

Silnik zaburtowy MERCURY benzyna 6,00 0,10 Mąchocice Kapitulne 22,00

Wentylator oddymiający KOBRA benzyna 1,10 0,02 Mąchocice Kapitulne 3,10

IVECO T-WAY, TKI 4998N ON Mąchocice Kapitulne 290,00

Autopompa ON 27,00 0,45 Mąchocice Kapitulne

Praca na postoju ON 13,50 0,23 Mąchocice Kapitulne

ogrzewanie webasto ON 5,00 0,08 Mąchocice Kapitulne

Agregat prądotwórczy Honda benzyna 2,00 0,03 Mąchocice Kapitulne 3,30

Piła do drewna STIHL MS-290 benzyna 1,00 0,02 Mąchocice Kapitulne 0,56

Pompa pływająca NIAGARA 1 benzyna 0,93 0,02 Mąchocice Kapitulne 1,80

Pompa szlamowa  Honda KTH 100X benzyna 3,05 0,05 Mąchocice Kapitulne 6,10

FORD TRANSIT, TKI 0998E ON Mąchocice Kapitulne 95,00

Praca na postoju ON 3,00 0,05 Mąchocice Kapitulne

Agregat prądotwórczy Honda EU22i benzyna 0,90 0,02 Mąchocice Kapitulne 3,60

Agregat prądotwórczy Kraft&Dele KD 195 benzyna 6,00 0,10 Mąchocice Kapitulne 60,00

Kosiarka spalinowa WORD GTM 460 benzyna 1,40 0,02 Mąchocice Kapitulne 0,80

IVECO, T0 WOLA ON Wola Kopcowa 200,00
Autopompa ON 22,00 0,37 Wola Kopcowa

Praca na postoju ON 3,59 0,06 Wola Kopcowa
Nissan Navara, TKI 6998L ON Wola Kopcowa 80,00

Praca na postoju ON 3,00 0,05 Wola Kopcowa
Agregat prądotwórczy Fogo FH 8000 R benzyna 2,70 0,05 Wola Kopcowa 6,10

12,2 l/100 km

33 l/100 km

45,00 l/100 km

11,6 l/100 km

33 l/100 km



Agregat prądotwórczy Honda GX160 benzyna 1,20 0,02 Wola Kopcowa 3,60
Motopompa Polonia  M-800 benzyna 10,00 0,17 Wola Kopcowa 25,00
Opryskiwacz spalinowy STIHL SR 430 benzyna 2,10 0,04 Wola Kopcowa 1,70
Piła beton-stal STIHL TS 420 benzyna 1,35 0,02 Wola Kopcowa 0,71
Piła do drewna STIHL MS 290 benzyna 1,00 0,02 Wola Kopcowa 0,56
Piła do drewna STIHL MS 362 benzyna 1,70 0,03 Wola Kopcowa 0,60
Pompa hydrauliczna LUKAS P 630SG benzyna 0,88 0,01 Wola Kopcowa 0,77
Pompa pływająca NIAGARA 1 benzyna 0,93 0,02 Wola Kopcowa 1,81
Pompa szlamowa  Honda WT 40X  benzyna 3,50 0,06 Wola Kopcowa 6,10
Pompa szlamowa Honda WT 30X benzyna 2,60 0,04 Wola Kopcowa 5,30
Silnik zaburtowy Yamaha benzyna 6,00 0,10 Wola Kopcowa 25,00
Wentylator oddymiający PH VP-450 benzyna 2,07 0,03 Wola Kopcowa 3,10



 
 

ROZLICZENIE PALIWA I INNYCH MATERIAŁÓW 
 

  Wypełnia kierowca-konserwator: 

POBRANO (w litrach) Podpis  
kierowcy-konser. 

DATA NR DOKUMENTU PALIWO INNE (wpisać jakie) 

     

     

     

     

     

     

Ogółem    

           
 

  Wypełnia pracownik UG Masłów: 

Pozostało z ubiegłego okresu (litry)  

Pobrano w ciągu bieżącego okresu (litry)  

Razem (litry)  

XXX XXX Zużyte paliwo (litry) 

Przejechano (km)   

Praca  autopompy (minuty)   

Czas pracy na postoju  (minuty)   

Zużyto w ciągu okresu  razem (litry)  

Pozostało na następny okres (litry)  

 
 

SPRAWDZIŁ I ROZLICZYŁ:  
(UG Masłów) 

 
 
 

…………………………………………………. 
(podpis) 

 
 

 
 

 
 

Załącznik  nr 2 do zarządzenia nr 191.2024   
    

 OSP……………………                 Nr karty………………. 
                                                                              

 
 

 KARTA DROGOWA 
pracy pojazdu 

na okres od ………........... do .....……….…..  
………. rok 

 
           Marka   …………………….     Typ ……………. 
           Nr rej. …………….… 
           Norma zużycia paliwa – na 100 km przebiegu:  …….. litrów     

                Norma zużycia paliwa – praca autopompy: …….. litrów/godzinę 
           Norma zużycia paliwa – w czasie postoju: ……… litrów/godzinę 
           Pojemność zbiornika paliwa:  ………. litrów 
           Rodzaj paliwa: …… 
           Kierowca – konserwator: …………………………………….. 
 

Zapisy dotyczące obsługi technicznej: 
Wymiana oleju silnikowego  

Badanie techniczne  

Inne: 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

MASŁÓW PIERWSZY  …..…………………………………….. 
(data i podpis osoby wydającej kartę) 



 

Data Trasa jazdy 
(wyjazd i powrót) 

Cel jazdy Nazwisko  
kierowcy 

Wyjazd Przyjazd (powrót) Czas pracy 
autopompy 

(minuty) 

Czas  pracy  
na postoju 
(minuty) 

Podpis (czytelnie) 
dysponenta/ 

dowódcy 
Godz. 
min. 

Godz. 
min. 

Stan 
licznika 

Odleg-
łość (km) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Stan licznika z poprzedniego okresu rozliczeniowego 
     

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           



 
 

ROZLICZENIE PALIWA I INNYCH MATERIAŁÓW 
 
  Wypełnia kierowca-konserwator: 

POBRANO 
Podpis 

kierowcy-kons.  DATA NR DOKUMENTU 
Benzyna 

(litry) 
INNE  

(jakie, ilość) 

     

     

     

     

     

Ogółem   

           
  Wypełnia pracownik UG Masłów: 

Pozostało z ubiegłego okresu (litry)  

Pobrano w ciągu  bieżącego okresu (litry)  

Razem (litry)  

Zużyto w ciągu okresu  razem (litry)  

Pozostało na następny okres (litry)  

 
 
      

SPRAWDZIŁ I ROZLICZYŁ:  
(UG Masłów) 

 
 
 
 

…………………………………………………. 
(podpis) 

 
  
 

   
 
 
 

 
 
 
 

Załącznik  nr 3  
do zarządzenia nr 191 /2024 

    
 OSP ……………….            Nr karty: ………………… 

                                                                              
 KARTA  

pracy sprzętu silnikowego 

na okres od ………........... do .....……….…..  
…………….. rok 

 
            Kierowca – konserwator: ………………………………. 
 

Norma zużycia paliwa: 

Sprzęt Paliwo l/godz. l/min 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 

 
 

MASŁÓW PIERWSZY  …..…………………………………….. 
(data i podpis osoby wydającej kartę) 

 



Data Użyty sprzęt 
Norma 
(l/min) 

Czas pracy 
(minuty) 

Zużyto 
paliwa 
(litry) 

Cel użycia 
Podpis dowódcy/ 

dysponenta 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 



Załącznik  nr 4 do zarządzenia nr 191.2024 
 
  

Data: ……………………………………… 
pieczęć OSP 

 
 

Wniosek 
 
Ochotnicza Straż Pożarna w ……………………………. zwraca się z prośbą o zgodę na finansowanie 

zakupu paliwa do następującego sprzętu spalinowego służącego zapewnieniu gotowości 

bojowej naszej jednostki: 

1. Nazwa urządzenia: ……………………………………………………………………………….. 

2. Marka, typ, model: ……………………………………………………………………………….. 

3. Rodzaj paliwa: ………………………………………………………………………………………. 

4. Norma zużycia paliwa: ……………………………………………………………………………  

5. Pojemność zbiornika paliwa …………………………………………………………………… 

 

 

 
……………………………………. 

              pieczęć i podpis  

        prezesa/naczelnika OSP 

 

 

 

Załączniki: 
1) potwierdzenie zakupu 
2) informacja dot. normy zużycia paliwa 
 

 

 

 
………………………... 

     pieczęć i podpis 

Komendanta ZOSP RP 

 

 

 

 

 

………………………... 
     pieczęć i podpis 

    Komendanta GOP 
 

 

AKCEPTUJĘ: 

 

 

 

 

……………………………………. 

           pieczęć i podpis Wójta 

 

 


